
 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 00231401 

 

 
 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE  
O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Název veřejné zakázky: „Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov“ 
 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce (hlavní předmět) 
 
Typ řízení: Podlimitní režim, zakázka zadávána v otevřeném řízení dle § 56 z.č. 134/2016 Sb. 
(dále „ZZVZ“) 
 
Zadavatel: Město Benešov 
Se sídlem:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČO:    00231401 
Zastoupený:  Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 

 
Subjekt pověřený organizačním řízením: JUDr. David Černecký, advokát, Advokátní  

kancelář Camrda, Premus, Vychopeň, Vachoušek, Zeman a partneři, se 
sídlem Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov, Telefon: 
+420317763535, E-mail: cernecky@pravni.cz 

 
Zadavatel Město Benešov, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, 
IČO 00231401, rozhodl o vyloučení účastníka DS-DRYWALL s.r.o., IČO 02234891, 
Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zázemí 
pro Městskou knihovnu Benešov“ dle § 48 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku „Zázemí pro Městskou knihovnu 
Benešov“. V rámci zadávacího řízení rozhodl zadavatel, že vybraným dodavatelem je 
DS-DRYWALL s.r.o., IČO 02234891, Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor. Oznámení 
o výběru dodavatele ze dne 20.3.2025 bylo na profilu zadavatele uveřejněno dne 20.3.2025 
a dne 20.3.2025 bylo rozesláno účastníkům zadávacího řízení. Proti oznámení o výběru 
dodavatele nebyly podány námitky.  
 
Přípisem ze dne 2.4.2025 zadavatel vyrozuměl DS-DRYWALL s.r.o., že pokud nebudou 
podány námitky proti výběru dodavatele, bude smlouva o dílo uzavřena elektronicky dne 
7.4.2025. Dne 7.4.2025 zadavatel vyzval DS-DRYWALL s.r.o. k uzavření Smlouvy o dílo, 
jejíž text připojil do předmětu výzvy s tím, že stanovil lhůtu pro uzavření smlouvy do 8.4.2025. 
Jelikož DS-DRYWALL s.r.o. smlouvu neuzavřel, vyzval zadavatel DS-DRYWALL s.r.o. 
opakovaně k uzavření smlouvy o dílo s tím, že stanovil nejzazší lhůtu do 10.4.2025 
do 12:00 hod. Ani v této náhradní lhůtě DS-DRYWALL s.r.o. smlouvu o dílo neuzavřel, když 
z přípisů DS-DRYWALL s.r.o. je rovněž patrné, že smlouvu o dílo uzavřít nehodlá. Podle § 
124 odst. 1 ZZVZ přitom platí, že zadavatel a vybraný dodavatel jsou povinni uzavřít smlouvu 
bez zbytečného odkladu po uplynutí zákazu uzavřít smlouvu.  

mailto:cernecky@pravni.cz


 
 

 
Proto zadavateli nezbylo, než postupovat dle § 124 odst. 2 ZZVZ a vybraného dodavatele 
DS-DRYWALL s.r.o. ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
Zadavatel obdržel vyjádření vybraného dodavatele ze dne 4.4.2025, v němž DS-DRYWALL 
s.r.o. uvedl, že odstupuje ze zadávacího řízení. Zadavatel DS-DRYWALL s.r.o. sdělil, že 
s ohledem na stanovenou zadávací lhůtu odstoupení dle ZZVZ není možné. Následně zadavatel 
obdržel dne 10.4.2025 přípis DS-DRYWALL s.r.o. datovaný dne 9.4.2025, v němž se 
DS-DRYWALL s.r.o. domáhá toho, aby byl vyloučen s ohledem na změnu kvalifikace dle § 48 
odst. 8 ZZVZ. Tento svůj závěr odůvodňoval tím, že na jeho straně došlo ke změně kvalifikace, 
což mělo spočívat v uzavření Dohody o zrušení dohody o provedení práce, kterou měl vybraný 
dodavatel uzavřít s Michalem Smažíkem (Michal Smažík byl dokládán jako stavbyvedoucí).  
 
Jak bylo shora uvedeno, zadavatel přistoupil k vyloučení uchazeče z jiného důvodu, který byl 
naplněn, než z něhož chtěl být vyloučen DS-DRYWALL s.r.o.. K požadavku DS-DRYWALL 
s.r.o. na vyloučení s ohledem na uzavřenou Dohodu o zrušení dohody o provedení práce pak 
zadavatel doplňuje, že tato dohoda nemá zásadní vliv na splnění kvalifikačních předpokladů 
vybraného dodavatele DS-DRYWALL s.r.o., neboť splnění kvalifikace bylo DS-DRYWALL 
s.r.o. prokazováno ve vztahu k osobě Michala Smažíka nikoliv odkazem na Dohodu 
o provedení práce ze dne 1.1.2025 (která byla dohodou ukončena), ale na to, že se jedná 
o zaměstnance v hlavním pracovním poměru, zaměstnaného u DS-DRYWALL s.r.o. od srpna 
2022, kdy tento má u vybraného dodavatele působit na příslušné pozici na základě sjednaného 
hlavního pracovního poměru (HPP). Existenci zaměstnání v hlavním pracovním poměru (HPP) 
DS-DRYWALL s.r.o. prokazoval v souladu se zadávací dokumentací svým čestným 
prohlášením ze dne 9.3. 2025, které bylo součástí nabídky, a které bylo v aktualizované podobě 
připojeno ke sdělení DS-DRYWALL s.r.o. k objasnění nabídky ze dne 13.3.2025, a které je 
datováno dnem 12.3.2025.  Pravdivost obou čestných prohlášení byla stvrzena jednatelem 
DS-DRYWALL s.r.o. Požadavky na kvalifikaci tak DS-DRYWALL s.r.o. splnil a doložil 
zadavateli i originály příslušných listin. 
 
Ukončení případné souběžné dohody o provedení práce existující vedle hlavního pracovního 
poměru Michala Smažíka u DS-DRYWALL s.r.o. tak nemá na kvalifikaci vybraného 
dodavatele vliv. Dohoda o provedení práce ze dne 1.1.2025 nebyla zadavatelem vůbec 
posuzována, a o její existenci neměl zadavatel až do shora uvedeného přípisu DS-DRYWALL 
s.r.o. žádné povědomí, a požadavky zadavatele v zadávací dokumentaci a dle zákona byly 
splněny bez Dohody o provedení práce ze dne 1.1.2025. 
 
V nabídce ani v doplnění nabídky ze dne 13.03.2025 na základě výzvy zadavatele 
DS-DRYWALL s.r.o. nic netvrdil ohledně existence Dohody o provedení práce ze dne 
1.1.2025, ani o ní neopíral prokázání splnění technická kvalifikace. Pokud zadavatel na základě 
dokladů předložených DS-DRYWALL s.r.o. (bez tvrzení o existenci Dohody o provedení práce 
ze dne 1.1.2025) posoudil, že nabídka je v souladu se zadávací dokumentací a se ZZVZ, 
a rozhodl o výběru DS-DRYWALL s.r.o. jako vybraného dodavatele, nemůže mít tvrzení 
DS-DRYWALL s.r.o. o zániku účinnosti Dohody o provedení práce ze dne 1.1.2025 vliv 
na závěry zadavatele ohledně splnění technické kvalifikace DS-DRYWALL s.r.o. 
 
Zadavatel v této fázi řízení tak ani nemohl posuzovat změnu u požadavku, který nebyl 
předmětem hodnocení ani posuzování nabídky DS-DRYWALL s.r.o.   
 
 



 
 

Odlišně by mohl být posouzen pouze stav, že Michal Smažík by nebyl vůbec zaměstnán 
u vybraného dodavatele na hlavní pracovní poměr (HPP) a vybraný dodavatel (jeho jednatel) 
by v rámci své nabídky a čestných prohlášení úmyslně uvedl nepravdivé údaje. V té souvislosti 
by případně bylo nutno ověřovat pravdivost tvrzení ohledně zaměstnaneckého poměru Michala 
Smažíka u DS-DRYWALL s.r.o. a jeho případný zánik i u příslušných orgánů (příslušná 
Okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovna) a případně i u ostatních 
zadavatelů veřejných zakázek, jimž do zadávacích řízení DS-DRYWALL s.r.o. podával 
nabídky. 
 
Ke zjišťování těchto skutečností však zadavatel nepřistupoval, neboť důvodem pro vyloučení 
společnosti DS-DRYWALL s.r.o. ze zadávacího řízení je to, že na základě výzvy zadavatele 
neuzavřela Smlouvu o dílo a nesplnila tak svoji povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel je toho názoru, že fakticky neměl za současné situace jinou možnost, jak postupovat, 
než rozhodnout o vyloučení DS-DRYWALL s.r.o. dle § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může dodavatel podat námitky, které musí být doručeny zadavateli 
nejpozději do 15 dnů od doručení rozhodnutí. Námitky musí obsahovat náležitosti podle ust. § 
244 ZZVZ. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli 
až po vzniku práva podat námitky. 
 

V Benešově dne 11. dubna 2025  
    

 
 
Město Benešov 

       Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 
 
 
 
 
 


		2025-04-11T07:01:02+0000




